
Nr.:   4/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

18/2019

19/02/2019

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Aquisição de medicamentos necessários a suprir a demanda do Hospital Municipal
Carolina Lupion por um período de 03 (três) meses.

18/2019

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

4/2019 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 01/03/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME

R$ 98,0020,000 4,90001 - Acetato de Betametasona + fosfato dissódico de betametasona. -
Marca:

AMP

R$ 1.001,60200,000 5,00802 - Ácido tranexâmico 250mg/5ml - Marca: AMP

R$ 4.692,00816,000 5,75003 - cefalotina 1 gr iv - Marca: FRAS

R$ 1.750,00200,000 8,75004 - Cefazolina 1 G i.v - Marca: FRAS

R$ 2.424,00300,000 8,08005 - ceftriaxona 1 gr. fr iv - Marca: FRAS

R$ 825,0050,000 16,50006 - ceftazidima 1 gr iv - Marca: FRAS

R$ 187,5548,000 3,90737 - CINARIZINA 25 MG - COMPRIMIDO - Marca: COMP

R$ 11,0050,000 0,22008 - CINARIZINA 75 MG - COMPRIMIDO. - Marca: COMP

R$ 96,005,000 19,20009 - Cisatracúrio 10 mg 5 ml. - Marca: AMP

R$ 29,4084,000 0,350010 - Clopidogrel 75mg comp. - Marca: COMP

R$ 55,5050,000 1,110011 - Clorpromazina 5mg/ml 5 ml. - Marca: AMP

R$ 210,00200,000 1,050012 - Complexo B Inj.  (ENDOVENOSO). - Marca: AMP

R$ 52,00100,000 0,520013 - Dexametasona 2mg/ml 1ml. - Marca: AMP

R$ 191,40319,000 0,600014 - Dexametasona 4mg/ml 2,5ml. - Marca: AMP

R$ 65,0050,000 1,300015 - Dimenidrinato 50mg/ml + piridoxina 50mg/ml - Marca: AMP

R$ 10,2010,000 1,020016 - DIPIRONA SOD 500MG/ML 10 ML GTS (G) - Marca: FRAS

R$ 9,0090,000 0,100017 - Dipirona 500 mg - Marca: COMP

R$ 408,00300,000 1,360018 - Dipirona sódica 2.500mg, brometo de N-butilescopolamina 20m -
Marca:

AMP

R$ 22,9020,000 1,144919 - Etilefrina 10 mg/ml. - Marca: AMP

José Sloboda
Prefeito

11 de Março de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   4/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

18/2019

19/02/2019

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 90,0020,000 4,500020 - Fentanil 0,05 mg/ml 10 ml - Marca: FRAS

R$ 284,28600,000 0,473821 - Furosemida 10mg/ml. - Marca: AMP

R$ 137,05100,000 1,370522 - Haloperidol 5mg. - Marca: COMP

R$ 246,0050,000 4,920023 - Heparina 5.000 UI/ 0,25 ml SC - Marca: AMP

R$ 295,0050,000 5,900024 - Hidralazina 20 mg injetável. - Marca: AMP

R$ 759,00150,000 5,060025 - Hidrocortizona 500 mg. - Marca: FRAS

R$ 29,2520,000 1,462526 - Loperamida 2mg cp. - Marca: COMP

R$ 770,222.334,000 0,330027 - Metoclopramida 10 mg/2 ml. - Marca: AMP

R$ 137,5050,000 2,750028 - Morfina 10mg /ml. - Marca: AMP

R$ 32,505,000 6,500029 - Naloxona 0,4 mg/ml - Marca: AMP

R$ 21,5010,000 2,150030 - Óleo de Ricino - Marca: FRAS

R$ 650,00100,000 6,500031 - Penicilina despacilina 400.000UI - Marca: FRAS

R$ 47,38100,000 0,473832 - Ranitidina 50mg/ 2ml - Marca: AMP

R$ 348,84102,000 3,420033 - Soro Ringer 500ml. - Marca: FRAS

R$ 190,00100,000 1,900034 - Terbutalina - Marca: AMP

R$ 728,00700,000 1,040035 - Tramadol 100 mg/ 2ml. - Marca: AMP

R$ 16.905,07Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 16.733,3911.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

José Sloboda
Prefeito

11 de Março de 2019Jaguariaíva,


